

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2020**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Filtro de óleo	472	1,000	58,0000	58,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Óleo 5W30 sintético	471	4,000	28,2500	113,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Bateria 24v 150A	679	2,000	499,0000	998,00
ACESSORIOS TUPY COMÉRCIO VAREJISTA DE P	Amortecedor de cabine	417	2,000	104,8000	209,60
ACPO-ARTEFATOS DE CONCRETO PEDRO OSOF	Areia peneirada	807	36,000	33,9503	1.222,21
ALENCAR LOFFHAGEN CRIZEL - ELETRICISTA CI	Rebobinar motor 3W 4 polos	678	1,000	320,0000	320,00
AMIGRAF GRAFICA E EDITORA LTDA	Agendas - Educar - Capa e contra: 14x21cm, 4x0 cores em		120,000	18,7000	2.244,00
ANTUNES COMERCIAL LTDA	Parafuso galvanizado 10x300	408	30,000	6,0000	180,00
ANTUNES COMERCIAL LTDA	Reator P/ Lâmpada Vapor De Sódio 70 W Externo Com Base.	408	10,000	49,0000	490,00
ANTUNES COMERCIAL LTDA	relé fotoeletricos termicos de 1000w 220V	408	50,000	14,0000	700,00
ARTECIM INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS	Tubo de concreto (DN400mm)	406	55,000	31,0000	1.705,00
ARTECIM INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS	Tubo de concreto 300mm	420	30,000	22,0000	660,00
ARTECIM INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS	Tubo de concreto de 400mm	420	35,000	31,0000	1.085,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Calha de aluminio com 60cm de largura	361	5,000	29,5000	147,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Solvente 900 ml	274	10,000	9,9000	99,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Tinta acrílica 18L, camurça, externa, fosca, c/rendimento	260	1,000	255,0000	255,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Tinta acrílica 18L, na cor verde piscina	260	1,000	185,0000	185,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Tinta acrílica cor branco fosco - lata c/18L.	260	1,000	185,0000	185,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Tinta esmalte sintética 3,6L - marrom.	274	6,000	72,9000	437,40
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Tinta esmalte sintético, 3,6L,branco, alto brilho	260	1,000	72,9000	72,90
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Varão cortina - 2,50m	357	2,000	18,7500	37,50
CARLOS ALBERTO PEREIRA GARCIA INFORMATICA	Toner compatível HP CE285-A	414	4,000	34,9000	139,60
CARLOS ALBERTO PEREIRA GARCIA INFORMATICA	Toner HP M1132 MFP - compativel	269	1,000	34,9000	34,90
CARLOS ANTONIO DE SOUZA RIBEIRO- COMAQU	Braço estabilizador do hidraulico	415	1,000	322,0000	322,00
CARLOS ANTONIO DE SOUZA RIBEIRO- COMAQU	Fluxo p/solda V metal cobre L	403	1,000	24,0000	24,00
CARLOS ANTONIO DE SOUZA RIBEIRO- COMAQU	Pino quebra dedo c/argola 1/4" x 2"	415	4,000	2,5000	10,00
CARLOS ANTONIO DE SOUZA RIBEIRO- COMAQU	Vareta de metal fina 1/16VA	403	4,000	3,5000	14,00
CARLOS ANTONIO DE SOUZA RIBEIRO- COMAQU	Vareta de metal média 1/8VG	403	2,000	7,6000	15,20
CARLOS GILBERTO FONSECA LOPES 015139710	Construção civil totalizando 40,32m² (edificação em alvenari	400	1,000	12.000,0000	12.000,00
CARLOS GILBERTO FONSECA LOPES 015139710	pintura da Escola Maria Luiza Oliveira, sendo 210	399	1,000	3.000,0000	3.000,00
CLEBER LUIZ PINZ DOS SANTOS	Bola de vôlei oficial	504	4,000	95,0000	380,00
CLEBER LUIZ PINZ DOS SANTOS	Bomba de encher bola com tecnologia double action, infla nos	504	5,000	39,0000	195,00
COMERCIAL DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS BET	Fio de nylon 3mm x 312m quadrado	423	3.120,000	0,5400	1.684,80
COMERCIAL DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS BET	Óleo para corrente de motosserra emb 5 litros	452	1,000	38,0000	38,00
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Desvenlafaxina 100mg - cx c/30cp	413	12,000	65,3400	784,08
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Dutasterida 20mg + tansuosina 0,4mg (combodart) -cx 90cp.	411	2,000	266,8000	533,60
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Lacosimida 200mg (cx com 28 comp)	412	4,000	372,3600	1.489,44
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Soymilke Omega 250g	410	32,000	19,6500	628,80
DANIEL J.S. DEMARI	Areia média lavada	272	4,000	84,9000	339,60

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2020**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DANIEL J.S. DEMARI	Barra de cano PVC 100mm c/ 6m	360	1,000	56,9000	56,90
DANIEL J.S. DEMARI	barra de ferro 12m x 5mm	272	15,000	11,3500	170,25
DANIEL J.S. DEMARI	Brita nº 1	272	2,000	91,3000	182,60
DANIEL J.S. DEMARI	Joelho 100mm PVC	360	1,000	5,5000	5,50
DANIEL J.S. DEMARI	tabua de pinus 2,5x20cm com 2,7m	272	20,000	8,2000	164,00
DILSIO CREBIO SODRE SERRAT	Bujão do carter c/anel de vedação	475	1,000	88,0000	88,00
DILSIO CREBIO SODRE SERRAT	Filtro combustivel	475	1,000	278,0000	278,00
DILSIO CREBIO SODRE SERRAT	Filtro combustivel	477	1,000	86,0000	86,00
DILSIO CREBIO SODRE SERRAT	Filtro combustivel	806	1,000	278,0000	278,00
DILSIO CREBIO SODRE SERRAT	Filtro de ar	475	1,000	94,0000	94,00
DILSIO CREBIO SODRE SERRAT	Filtro de ar para motor	806	1,000	94,0000	94,00
DILSIO CREBIO SODRE SERRAT	Filtro do ar	477	1,000	128,0000	128,00
DILSIO CREBIO SODRE SERRAT	Filtro óleo	475	1,000	88,0000	88,00
DILSIO CREBIO SODRE SERRAT	Filtro óleo	806	1,000	88,0000	88,00
DILSIO CREBIO SODRE SERRAT	Óleo diesel sintetico p/motor 5W 30	805	4,200	69,0000	289,80
DILSIO CREBIO SODRE SERRAT	Oleo p/motor 5w30 sintético.	476	4,200	69,0000	289,80
DISTRIBUIDORA MERIDIONAL DE MOTORES CUM	Elemento do filtro de combustível	329	1,000	321,3500	321,35
DISTRIBUIDORA MERIDIONAL DE MOTORES CUM	Elemento do filtro sedimentador	329	2,000	166,3900	332,78
DISTRIBUIDORA MERIDIONAL DE MOTORES CUM	Elemento Filtrante	329	1,000	157,6700	157,67
DISTRIBUIDORA MERIDIONAL DE MOTORES CUM	Elemento filtrante de ar da cabine int.	329	1,000	54,7300	54,73
DISTRIBUIDORA MERIDIONAL DE MOTORES CUM	Elemento filtrante de ar da cabine std-ext	329	2,000	87,5500	175,10
DISTRIBUIDORA MERIDIONAL DE MOTORES CUM	Elemento filtrante de óleo do motor	329	1,000	54,8600	54,86
DISTRIBUIDORA MERIDIONAL DE MOTORES CUM	Elemento filtrante do ar	329	1,000	151,8300	151,83
DISTRIBUIDORA MERIDIONAL DE MOTORES CUM	Elemento separador de água-combustivel	329	1,000	262,2500	262,25
DISTRIBUIDORA MERIDIONAL DE MOTORES CUM	Filtro de retorno principal	329	1,000	911,5900	911,59
DISTRIBUIDORA MERIDIONAL DE MOTORES CUM	Filtro de retorno secundário	329	1,000	95,2000	95,20
DISTRIBUIDORA MERIDIONAL DE MOTORES CUM	Liquido de limpeza p/tanque de combustivel	327	1,000	170,0000	170,00
DISTRIBUIDORA MERIDIONAL DE MOTORES CUM	Óleo AP p/motor 15W40 - gl 20L	327	1,000	348,7300	348,73
DISTRIBUIDORA MERIDIONAL DE MOTORES CUM	Óleo multigear EP SAE 90	327	15,000	26,7100	400,65
DISTRIBUIDORA MERIDIONAL DE MOTORES CUM	Sensor de pressão baixa 5 BAR 1/4 BSP.	369	1,000	305,6800	305,68
DISTRIBUIDORA MERIDIONAL DE MOTORES CUM	Serviço de diagnóstico falha do ar condicionado	368	1,000	510,0000	510,00
DISTRIBUIDORA MERIDIONAL DE MOTORES CUM	Serviço de revisão de 500 horas	328	1,000	1.438,2000	1.438,20
ERONILDA DE SÁ CUNHA	Confecção de bonecos de biscuit medindo 12cm, formato de Bri	271	80,000	8,0000	640,00
ESTANIESKI INFORMÁTICA LTDA	Troca do scanner ADF da impressora laserjet 400 M425DN N/S		1,000	440,0000	440,00
EVAIR SIAS MANKE 02963580029	Instalação e manutenção do painel de comando da bomba submer	404	1,000	290,0000	290,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Adesivo para cano com 17g	650	1,000	2,2000	2,20
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Alça preformada 10mm		2,000	3,3000	6,60
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Bucha de redução soldável 60 x 50		1,000	5,6500	5,65
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Disjuntor trifasico 32A		1,000	45,0000	45,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2020**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Fio sol 10mm 750 V		8,000	5,8000	46,40
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Fita isolante 13mmx19mmx10m		1,000	3,2500	3,25
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Poste monofásico de concreto 6m completo - cx medidora em po	359	1,000	645,0000	645,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Registro soldável monobloco 50mm		1,000	48,7000	48,70
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Trena de passar fio com 15m		1,000	20,0000	20,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Bobina de ignição	763	1,000	390,0000	390,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Bobina ignição	263	1,000	260,0000	260,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Buchas balança parte dianteira	801	2,000	96,0000	192,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Buchas da balança parte traseira	801	2,000	249,0000	498,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Cabo de vela para ignição	263	1,000	155,0000	155,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Cabo de vela para ignição	763	1,000	125,0000	125,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Desmontar suspensão dianteira p/trocar buchas da ba	802	1,000	280,0000	280,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Troca de bobina, cabos e velas de ignição, escaneamneto e	764	1,000	180,0000	180,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Trocar catalizador do motor, bobina de ignição, cabos de ig	264	1,000	300,0000	300,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Vela de ignição (jg)	763	1,000	80,0000	80,00
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Desinfetante 5 lts	683	5,000	11,4700	57,35
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Sabão em pó de 1kg	683	6,000	3,9900	23,94
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Saco alvejado em algodão, 70 x 40 aproximadamente	683	20,000	3,4900	69,80
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Vassouras serdas de nylon c/ cabo	683	16,000	7,9900	127,84
FERRACO SUL-IND.E COM.DE ACO,FERRO FERF	Prego 25 x 72	407	100,000	9,7000	970,00
FERRACO SUL-IND.E COM.DE ACO,FERRO FERF	Prego 25 x 72	759	100,000	10,7400	1.074,00
FONBRA VIDROS LTDA	Parabrisa colocado	803	1,000	399,0000	399,00
GD PNEUS LTDA - REFORMADORA MINUANO	Recapagem de pneus 1000 R20 borrachudo	425	4,000	447,0000	1.788,00
GRAFICA SEM RIVAL	Confecção de folders, 4x4 cores, 2 dobras, papel couche 115g	753	1.500,000	0,3040	456,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Folha ofício A4 - cx c/5.000 folhas.		10,000	164,9000	1.649,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Mouse USB	268	1,000	10,0000	10,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Suporte p/monitor , 03 gavetas, 38x25x11cm, em MDF, cor	512	1,000	49,9000	49,90
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Capa prensavel p/ mangueira 5/8	416	2,000	15,5000	31,00
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Capa prensavel p/ mangueira 5/8	419	2,000	5,5000	11,00
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Capa prensavel p/ mangueira 5/8	421	2,000	10,0000	20,00
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Capa prensavel p/mangueira 3/4"	419	2,000	7,0000	14,00
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Conexão 5/8" S.O.S. p/soldar	421	2,000	9,6000	19,20
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Mangueira SAE 100 R2at-10 5/8	416	0,550	38,9000	21,40
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Mangueira SAE 100 R2AT-10 de 5/8	419	0,530	38,9000	20,62
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Mangueira SAE 100 R2AT-10 de 5/8	421	0,550	38,9000	21,40
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Mangueira SAE 100 R2AT-12 3/4	419	1,680	46,3000	77,78
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Mola plástica p/mangueira 3/8"	419	1,680	4,2000	7,06
HULLER EQUIPAMENTOS LTDA - ME	Lima de afiar corrente de motosserra 4,0mm	450	1,000	5,0000	5,00
HULLER EQUIPAMENTOS LTDA - ME	Misturador de combustivel 2 tempos 1000ml	450	1,000	17,0000	17,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2020**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
HULLER EQUIPAMENTOS LTDA - ME	Motosserra c/características mínimas: potência	261	1,000	730,0000	730,00
HULLER EQUIPAMENTOS LTDA - ME	Óleo 2 tempos (frasco c/ 500ml)	451	2,000	16,0000	32,00
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Luvas de malha nitrilica lona tamanho 10	513	70,000	6,9000	483,00
JASP - CLIMATIZAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA - ME	Peça magnetica cvc	757	1,000	170,0000	170,00
JASP - CLIMATIZAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA - ME	Plato compressor de borracha	757	1,000	170,0000	170,00
JASP - CLIMATIZAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA - ME	Recuperação compressor	758	1,000	150,0000	150,00
JASP - CLIMATIZAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA - ME	rolamento 35mm x 50mm x 20mm	757	1,000	110,0000	110,00
JASP - CLIMATIZAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA - ME	Tampa dianteira compressor recondicionada	757	1,000	140,0000	140,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Cabo 4 vias PP 4x1,5mm	808	8,000	8,0000	64,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Cabo PP 2 x 1,5mm	808	3,000	6,0000	18,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Cinta plástica 35cm x 7,5mm	808	18,000	1,0000	18,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Conserto de sinalização	809	1,000	80,0000	80,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Estrobo 16 LD - 12-24V	808	1,000	245,0000	245,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Farol auxiliar de emergencia 40 wts	808	2,000	97,5000	195,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Fita isolante 19 mm x 5 m.	808	1,000	3,0000	3,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Fusível de lâmina 25A	808	2,000	1,0000	2,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Lâmpada 1 polo 12V	808	2,000	3,0000	6,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Relé de pisca 12V 45W	808	1,000	39,0000	39,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Sinaleira de teto	808	1,000	22,0000	22,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Placa prende calço	649	6,000	18,0000	108,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Placa ref.75248807 (suporte)	756	4,000	33,0000	132,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Placa ref.75248810 (chapa fina)	756	6,000	18,0000	108,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Placa ref.75248811 (calço)	756	6,000	35,0000	210,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Sapata curva bronze 5T 2925	649	4,000	125,0000	500,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Argamassa p/tijolo de vidro - 5kg	470	3,000	16,0000	48,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Chuveiro 5500 W, 220V		1,000	31,5000	31,50
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Espaçador p tijolo de vidro	275	40,000	0,8000	32,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Fechadura externa oxidada.	338	1,000	62,0000	62,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	guarnição de cedrinho ou mista (um lado da porta 2. 1/2 pç)	356	1,000	17,5000	17,50
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Parafuso telheiro 5/16"x110mmc/vedante.	402	120,000	0,6000	72,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Prego 17x 27	402	3,000	11,0000	33,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Roda forro de pvc na cor branca -c/6mt cada unid.	356	1,000	27,8000	27,80
MANOEL OSMAR TAVARES DE CASTRO-ME	Refeições do tipo marmitex	428	100,000	17,5000	1.750,00
MARCELO G. DA SILVA	Confecção de adesivos do brasão do municipio sendo	863	19,000	38,6316	734,00
MARCIANO LOFFHAGEN CRIZEL 99202883068	Câmara de ar 750 x 16	426	4,000	68,0000	272,00
MARCIANO LOFFHAGEN CRIZEL 99202883068	Protetor de camara 750-16	426	4,000	25,0000	100,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Aranha trava	682	2,000	15,0000	30,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Aranha trava	685	2,000	15,0000	30,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Arrebite 10 x 140mm	685	112,000	0,2000	22,40

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2020**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Arrebite 10 x 14mm	685	128,000	0,2000	25,60
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Arruela prato superior	682	1,000	20,0000	20,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Bisnaga de silicone 300g	682	1,000	10,0000	10,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Bucha da barra do estabilizador dianteiro	682	2,000	20,0000	40,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Bucha da barra do estabilizador traseiro	682	2,000	40,0000	80,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Bucha do varão	685	4,000	15,0000	60,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Bucha manual estabilizador	685	2,000	24,0000	48,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Contra pino 10mm	682	2,000	3,0000	6,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Cruzeta cardan	682	4,000	120,0000	480,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Fazer embuchamento de freio da tração	440	1,000	300,0000	300,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Graxa de rolamento	515	4,000	23,0000	92,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Graxa rolamento	686	4,000	23,0000	92,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Lona de freio dianteiro	685	1,000	240,0000	240,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Lona de freio tração	685	1,000	360,0000	360,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Mola do patin parte fixa	685	1,000	10,0000	10,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Porca trava 16mm	682	1,000	3,0000	3,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Retentor de roda da tração	682	1,000	60,0000	60,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Retentor de roda da tração	685	2,000	60,0000	120,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Retentor de roda dianteira	682	2,000	40,0000	80,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Retentor de roda dianteira	685	2,000	40,0000	80,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Rolamento carda	682	2,000	150,0000	300,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Serviço das rodas tração e troca de lona	502	1,000	180,0000	180,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Serviço das rodas tração e troca de lona	505	1,000	180,0000	180,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Serviço de estabilizador dianteiro	439	1,000	80,0000	80,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Serviço de estabilizador traseiro	439	1,000	140,0000	140,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Serviço de estabilizador traseiro	502	1,000	120,0000	120,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Serviço de roda dianteira	439	1,000	150,0000	150,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Serviço de roda dianteira trocar lona	440	1,000	180,0000	180,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Serviço de roda tração	439	1,000	150,0000	150,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Serviço de roda tração	501	1,000	150,0000	150,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Serviço de rodas dianteira e troca de lona	505	1,000	180,0000	180,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Serviço de rodas dianteiras	501	1,000	150,0000	150,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Serviço de rodas dianteiras	502	1,000	150,0000	150,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Serviço de troca de 02 cruzeta de cardan	860	1,000	160,0000	160,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Serviço estabilizador diateiro	440	1,000	80,0000	80,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Serviço estabilizador diateiro	862	1,000	90,0000	90,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Serviço no eixo dianteiro fazer embuchamento	862	1,000	680,0000	680,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Serviço no estabilizador	861	1,000	140,0000	140,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Serviço roda tração	860	1,000	150,0000	150,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2020**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Serviço roda tração	861	1,000	150,0000	150,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Serviço roda tração	862	1,000	150,0000	150,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Serviço rodas dianteiras	860	1,000	150,0000	150,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Serviço rodas dianteiras	861	1,000	150,0000	150,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Serviço trocar bucha amortecedor traseiro	502	1,000	80,0000	80,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Serviço trocar rolamento de centro	502	1,000	160,0000	160,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Serviço trocar rolamento de centro	861	1,000	80,0000	80,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Silicone 300gr.	685	1,000	10,0000	10,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Tirar travessa p/trocar buchas do amortecedor	502	1,000	130,0000	130,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Troca de rolamento centro	501	1,000	80,0000	80,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Troca parafuso do amortecedor	505	1,000	40,0000	40,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Trocar 2 rolamentos cardan	860	1,000	160,0000	160,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Trocar 2 rolamentos do centro	439	1,000	160,0000	160,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Trocar 2 rolamentos do centro	440	1,000	160,0000	160,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Trocar 3 cruzetas cardam	440	1,000	240,0000	240,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Trocar 3 cruzetas cardam	502	1,000	240,0000	240,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Trocar 4 cruzetas cardam	439	1,000	320,0000	320,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Trocar buchas amortecedor	861	1,000	60,0000	60,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Trocar buchas de 4 amortecedores	439	1,000	80,0000	80,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Trocar cruzeta do cardam	505	1,000	80,0000	80,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Trocar cruzeta do cardam	861	1,000	80,0000	80,00
MECANICA MEYER LTDA.-JOAO E CLOVIS MEYEI	Encher "S" do freio	500	1,000	150,0000	150,00
MECANICA MEYER LTDA.-JOAO E CLOVIS MEYEI	Encher/tornear lado do estabilizador dianteiro	500	1,000	180,0000	180,00
MELINA COELHO KONRAD 00622924044	Conserto do arranque	674	1,000	140,0000	140,00
MELINA COELHO KONRAD 00622924044	Conserto do arranque	497	1,000	180,0000	180,00
MELINA COELHO KONRAD 00622924044	Porta escova	673	1,000	60,0000	60,00
MELINA COELHO KONRAD 00622924044	Regulador de voltagem	673	1,000	145,0000	145,00
MINERSUL MINERADORA LTDA.	Brita nº 1.	418	15,000	42,0000	630,00
NELMAR KICKHOFEL	Kit p/amortecedor suspensão DT	362	2,000	24,0000	48,00
NELMAR KICKHOFEL	Abraçadeira 14x22	424	4,000	2,0000	8,00
NELMAR KICKHOFEL	Aditivo p/ água	480	1,000	20,0000	20,00
NELMAR KICKHOFEL	Amortecedor p/ suspensão dianteira	362	2,000	194,0000	388,00
NELMAR KICKHOFEL	Arruela vedante 14mm aluminio	506	1,000	0,6500	0,65
NELMAR KICKHOFEL	Arruela vedante 14mm aluminio	509	1,000	0,6500	0,65
NELMAR KICKHOFEL	Arruela vedante 14mm p/carter	265	1,000	0,6500	0,65
NELMAR KICKHOFEL	Arruela vedante alumínio 14mm	479	1,000	0,6500	0,65
NELMAR KICKHOFEL	Arruela vedante alumínio 26mm	364	1,000	1,0000	1,00
NELMAR KICKHOFEL	Arruelas lisa 7/16"	473	2,000	0,2500	0,50
NELMAR KICKHOFEL	Bendix de arranque	354	1,000	247,7000	247,70

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2020**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira p/descarga tipo U 1,7/8mm	479	1,000	6,5000	6,50
NELMAR KICKHOFEL	bucha p mancal arranque	354	1,000	60,0000	60,00
NELMAR KICKHOFEL	Bucha p/ mola dianteiro parte tz	364	2,000	63,0000	126,00
NELMAR KICKHOFEL	bucha para feixe de mola traseiro	364	4,000	29,0000	116,00
NELMAR KICKHOFEL	Correia micro V p/alternador e D.Hidr.	354	1,000	72,3000	72,30
NELMAR KICKHOFEL	Coxim amortecedor suspensão dianteira	362	2,000	49,5000	99,00
NELMAR KICKHOFEL	Coxin para descarga	479	2,000	2,5000	5,00
NELMAR KICKHOFEL	Coxins p/amortecedor	479	2,000	9,9000	19,80
NELMAR KICKHOFEL	Eletrodos p/solda 2,5 x 250mm	424	50,000	0,9500	47,50
NELMAR KICKHOFEL	Eletrodos p/solda 3,5 x 350mm	424	45,000	0,9500	42,75
NELMAR KICKHOFEL	Filtro combustivel	364	1,000	70,8000	70,80
NELMAR KICKHOFEL	Filtro combustivel	479	1,000	22,0000	22,00
NELMAR KICKHOFEL	Filtro de ar do motor	364	1,000	79,8000	79,80
NELMAR KICKHOFEL	Filtro de ar do motor	479	1,000	31,0000	31,00
NELMAR KICKHOFEL	Filtro de ar do motor	506	1,000	30,8000	30,80
NELMAR KICKHOFEL	Filtro de ar do motor	509	1,000	30,8000	30,80
NELMAR KICKHOFEL	Filtro lubrificante motor	265	1,000	19,0000	19,00
NELMAR KICKHOFEL	Filtro lubrificante motor	364	1,000	77,0000	77,00
NELMAR KICKHOFEL	Filtro lubrificante motor	479	1,000	20,5000	20,50
NELMAR KICKHOFEL	Filtro lubrificante motor	506	1,000	27,0000	27,00
NELMAR KICKHOFEL	Filtro lubrificante motor	509	1,000	27,0000	27,00
NELMAR KICKHOFEL	Junta p/descarga tipo anel	479	1,000	8,0000	8,00
NELMAR KICKHOFEL	Lampada p/farol H7 12V 100W.	473	1,000	23,0000	23,00
NELMAR KICKHOFEL	Maçaneta externa de porta	364	1,000	99,5000	99,50
NELMAR KICKHOFEL	Maçaneta int. p/porta c/arruela	364	1,000	109,7000	109,70
NELMAR KICKHOFEL	Óleo do motor sintético 5W30	365	5,000	44,0000	220,00
NELMAR KICKHOFEL	Oleo p/motor 5w30 sintético.	507	3,000	29,5000	88,50
NELMAR KICKHOFEL	Oleo p/motor 5w30 sintético.	510	3,000	29,5000	88,50
NELMAR KICKHOFEL	óleo para motor 15w 40	480	3,000	17,0000	51,00
NELMAR KICKHOFEL	Parafusos 10 x 30mm	473	2,000	1,1500	2,30
NELMAR KICKHOFEL	Planetária para arranque	354	1,000	255,1500	255,15
NELMAR KICKHOFEL	Ponteira para direção lado direito	362	1,000	59,0000	59,00
NELMAR KICKHOFEL	Porta escova arranque	354	1,000	118,8000	118,80
NELMAR KICKHOFEL	Retirar protetor do carter p/desamassar e recuperar, trocar	474	1,000	60,0000	60,00
NELMAR KICKHOFEL	Revisar suspensão dianteira lados D/E, trocar amortecedores	363	1,000	200,0000	200,00
NELMAR KICKHOFEL	Revisar suspensão dianteira, regular angulo de direção,	366	1,000	400,0000	400,00
NELMAR KICKHOFEL	silencioso intermediario	479	1,000	133,0000	133,00
NELMAR KICKHOFEL	Silencioso parte traseira tipo original	479	1,000	116,0000	116,00
NELMAR KICKHOFEL	Suporte p/estabilizador dianteira lados D/E	362	2,000	68,0000	136,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2020**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
NELMAR KICKHOFEL	Trocar amortecedora cabine e verificar canos e mangueiras	516	1,000	80,0000	80,00
NELMAR KICKHOFEL	Trocar óleo do motor, filtro lubrificante e limpar filtro de	266	1,000	30,0000	30,00
NELMAR KICKHOFEL	Trocar óleo, filtro lubrificante e filtro de ar do motor	508	1,000	30,0000	30,00
NELMAR KICKHOFEL	Trocar óleo, filtro lubrificante e filtro de ar do motor	511	1,000	30,0000	30,00
NELMAR KICKHOFEL	Trocar silencioso parte traseira e intermediário, fazer	481	1,000	160,0000	160,00
NISSUL VEICULOS L TDA	Arruela 14mm	760	1,000	3,5200	3,52
NISSUL VEICULOS L TDA	Balanceamento e geometria	762	1,000	170,0000	170,00
NISSUL VEICULOS L TDA	descarbonizante corpo borboleta,	762	1,000	37,5000	37,50
NISSUL VEICULOS L TDA	Elemento do filtro de ar	760	1,000	105,9300	105,93
NISSUL VEICULOS L TDA	Elemento do filtro de ar	760	1,000	110,5610	110,56
NISSUL VEICULOS L TDA	Filtro combustível	760	1,000	105,9300	105,93
NISSUL VEICULOS L TDA	Filtro de óleo do motor	760	1,000	54,3290	54,33
NISSUL VEICULOS L TDA	Higienização do ar condicionado	762	1,000	15,0000	15,00
NISSUL VEICULOS L TDA	Limpa ar 160 GR STP	760	1,000	84,0000	84,00
NISSUL VEICULOS L TDA	Limpa freios 200GR STP	760	1,000	69,0000	69,00
NISSUL VEICULOS L TDA	Limpa TBI 58GR STP	760	1,000	49,0000	49,00
NISSUL VEICULOS L TDA	Limpeza sistema de freios	762	1,000	50,0000	50,00
NISSUL VEICULOS L TDA	Óleo lubrificante 5W30 sintético	761	8,000	36,0000	288,00
NISSUL VEICULOS L TDA	revisão 20 mil Km	762	1,000	250,0000	250,00
OFICINA KLUG LTDA	Troca de parabrisa lado direito	804	1,000	150,0000	150,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	abraçadeira plastica 380x7,6mm	754	10,000	0,8000	8,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Arruela de aço lisa 3/8"	676	2,000	0,2500	0,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Arruela lisa 1/4	754	20,000	0,1500	3,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Barra axial para setor	676	1,000	56,0000	56,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Braçadeira plástica 400x4,8mm	676	4,000	0,5000	2,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Braçadeira plástica 400x4,8mm	754	10,000	0,5000	5,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Braçadeira regualvel metal 64 x 83mm	754	4,000	4,0000	16,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Bucha amortecedor	754	1,000	2,0000	2,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Cabo de bateria 70mm	405	35,000	0,5600	19,60
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Cabo de freio L/E	676	1,000	97,0000	97,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Cabo de freio traseiro L/D	676	1,000	97,0000	97,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Cilindro de roda do freio traseiro	676	1,000	22,5000	22,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Coifa do setor	676	1,000	19,5000	19,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Coifa lado da roda	676	1,000	27,0000	27,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Desingripante 300ml	754	1,000	9,0000	9,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Discos de corte 115x1.2x22.2	405	4,000	4,0000	16,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Parafuso de aço sextavado 10 x 30 mm	676	1,000	1,0000	1,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Parafuso sextavado 6 x 25mm	754	10,000	0,2500	2,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Porca sextavado aço 6mm	754	10,000	0,2000	2,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2020**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Porca travante 10mm	676	1,000	0,6000	0,60
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Terminais de bateria	405	2,000	7,0000	14,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Trocar coifa lado roda, coifa setor, barra axial, cilindro	677	1,000	350,0000	350,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Conserto de fechadura.	262	1,000	191,5000	191,50
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Cópia de chave	262	2,000	8,0000	16,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Cópia de chave	339	1,000	8,0000	8,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Cópia de chave	409	2,000	8,0000	16,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Cópia de chave	503	1,000	8,0000	8,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de conserto em bebedouro	355	1,000	30,0000	30,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Conserto em feixe de mola dianteiro	864	1,000	70,0000	70,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Mola NO85530-07	886	1,000	110,9000	110,90
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Pino de centro 12x7mm CB (8.8)	886	1,000	8,5000	8,50
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Porca SX MB M-12.	886	1,000	0,6000	0,60
RUDINEI MILECH LUDTKE	Cabo de aço de 3/16	675	12,000	8,3400	100,08
RUDINEI MILECH LUDTKE	Clips 3/16" p/cabo de aço	675	12,000	1,3000	15,60
RUDINEI MILECH LUDTKE	Espelho 60cm x 100cm, s/moldura, c/simbolo da escola impres		2,000	180,0000	360,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	algema dianteira	681	1,000	53,0000	53,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Arruela cônica 18,5mm	680	2,000	4,0000	8,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Arruela cônica 18,5mm	681	4,000	4,0000	16,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Arruela de ajuste dianteira 4,2mm	680	12,000	4,0000	48,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Arruela de ajuste dianteira 4,2mm	681	3,000	4,0000	12,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Arruela de ajuste dianteira 6.3mm	680	3,000	7,0000	21,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	arruela de ajuste traseira 4,7mm	680	12,000	3,0000	36,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	arruela de ajuste traseira 4,7mm	681	8,000	3,0000	24,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Batente de mola traseiro	680	1,000	84,2800	84,28
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Batente de mola traseiro	681	2,000	84,2800	168,56
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Bucha de mola dianteira	680	6,000	17,0000	102,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Bucha de mola dianteira	681	6,000	17,0000	102,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Bucha de mola traseira	680	6,000	23,0000	138,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Bucha do estabilizador dianteira/traseira	681	4,000	23,0000	92,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Bucha estabilizadora dianteira/traseira	680	6,000	23,0000	138,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Bucha mola traseira	681	6,000	23,0000	138,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Chaveta de pino de mola	680	12,000	5,0000	60,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Chaveta do pino de mola	681	6,000	5,0000	30,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Grampo 18 x 82 x 380mm	680	1,000	40,0000	40,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Grampo 18x82x400	681	2,000	40,0000	80,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Grampo de mola 18 x 82 240mm	681	2,000	25,0000	50,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Grampo de mola 18 x 82 x 260mm	680	2,000	28,0000	56,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Graxeira 3/8" 90 graus	680	12,000	4,4900	53,88

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2020**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Graxeira 3/8" 90 graus	681	12,000	4,4900	53,88
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	mão de obra em molas dianteiras e traseiras e embuchamento	498	1,000	340,0000	340,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	mão de obra em molas dianteiras e traseiras e embuchamento	499	1,000	340,0000	340,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	mão de obra em molas dianteiras e traseiras e embuchamento	647	1,000	340,0000	340,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	mão de obra em molas dianteiras e traseiras e embuchamento	648	1,000	340,0000	340,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	mão de obra embuchamento dos suportes LE/LD	498	1,000	160,0000	160,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	mão de obra embuchamento dos suportes LE/LD	499	1,000	160,0000	160,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	mão de obra embuchamento dos suportes LE/LD	647	1,000	160,0000	160,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	mão de obra embuchamento dos suportes LE/LD	648	1,000	160,0000	160,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Parafuso M14 x 70mm MB 10,9	680	2,000	4,0700	8,14
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Parafuso M14 x 80mm ma 10,9	680	6,000	4,5000	27,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Parafuso M16 x 110mm Mb 10,9	681	1,000	7,7000	7,70
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	parafuso M16 x 50 MB 8.8	681	2,000	3,6000	7,20
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Pino de centro 1/2 x 8 CI Gr.5	680	2,000	8,2500	16,50
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Pino de centro M12 X 8 Cb 10,9	681	2,000	12,0000	24,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Pino de centro M12x10 cb 10,9	680	2,000	15,0000	30,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	pino de centro m12x12 cb 10,9	681	2,000	18,0000	36,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Pino de mola dianteira	681	6,000	19,8000	118,80
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Pino de mola traseira	680	4,000	23,0000	92,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	pino de mola traseiro longo	680	2,000	30,0000	60,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	pino de mola traseiro longo	681	2,000	30,0000	60,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Pino mola traseiro	681	4,000	23,0000	92,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Pino para molas dianteira	680	6,000	19,8000	118,80
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Porca 1/2" Unf dupla	680	2,000	1,6000	3,20
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Porca dupla M12 x 1,5	680	2,000	1,7000	3,40
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Porca dupla M12 x 1,5	681	4,000	1,7000	6,80
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Porca dupla M18 MB CL.10 H23	680	10,000	3,3000	33,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Porca dupla M18 MB CL.10 H23	681	8,000	3,3000	26,40
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	porca m10 ma cl.10	680	12,000	1,0000	12,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	porca m10 ma cl.10	681	6,000	1,0000	6,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Porca m14 Mb flange/Porque	680	2,000	2,4200	4,84
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	porca M14 x 2 flange/torque	680	6,000	2,6600	15,96
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Porca M16mm Mb Parloc	681	3,000	3,0000	9,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Serviço de embuchamento de suporte 02 traseiro	438	1,000	160,0000	160,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Serviço de embuchamento de suporte traseiro LD/LE e troca	437	1,000	240,0000	240,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Serviço de embuchamento dianteiro e traseiro	437	1,000	340,0000	340,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Serviço de embuchamento dianteiro e traseiro	438	1,000	340,0000	340,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Suporte dianteiro 16mm	681	1,000	80,0000	80,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Suporte traseiro	680	1,000	193,0000	193,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2020**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Suporte traseiro L/D CT-M70.34	427	1,000	232,0000	232,00
SOUZA IND.COM.ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA	Barrote eucalipto vermelho 5cm x 10cm x 3m - aplainada	276	2,000	25,2000	50,40
SOUZA IND.COM.ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA	Madeira serrada (cipreste) aplainada 4cm x 20cm x 3m	267	5,000	18,7500	93,75
SOUZA IND.COM.ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA	Madeira serrada eucalipto vermelho (cerne) 5cm x 10cm x1,5m	276	4,000	12,6000	50,40
SOUZA IND.COM.ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA	Madeira serrada eucalipto vermelho (cerne) 5cm x 15cm x 3m -	276	1,000	37,8000	37,80
SOUZA IND.COM.ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA	Madeira serrada eucalipto vermelho (cerne) 8cm x 16cm x 3m a	276	1,000	64,5000	64,50
SOUZA IND.COM.ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA	Prancha eucalipto vermelho 4cm x 30cm x 2,5m - aplainada	276	3,000	50,4000	151,20
SOUZA IND.COM.ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA	Tábua de eucalipto vermelho (aplainada) 2,5cm x 20cm x 3 m	276	6,000	25,2000	151,20
SOUZA IND.COM.ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA	Tábua eucalipto vermelho 2,5cm x15cm x 3m - aplainada	276	10,000	18,9000	189,00
SOUZA IND.COM.ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA	Tábua eucalipto vermelho 2,5cm x 15cm x 2,5m - aplainada	276	6,000	15,7500	94,50
SOUZA IND.COM.ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA	Tábua eucalipto vermelho 2,5cm x 20cm x 2,5m - aplainada	276	8,000	21,0000	168,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Arame recozido 16	401	3,000	12,2700	36,81
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Areia média lavada	401	8,000	72,9990	583,99
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Barra de apoio em inox 60cm	270	16,000	94,5000	1.512,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Barra de apoio em inox 80cm	270	1,000	103,5000	103,50
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Cal hidratada c/ 20kg	401	50,000	9,9300	496,50
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Cimento 50 kg	422	60,000	27,8000	1.668,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Cimento CP IV 32 50Kg	401	45,000	27,4500	1.235,25
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Cola p/ cano 17gr	755	2,000	6,3000	12,60
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Coluna de ferro de construção armado 10 x 20cm CA - 050 10mm	401	2,000	99,5040	199,01
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Coluna de ferro de construção armado 7 x 14cm CA - 050 8mm (401	4,000	72,7200	290,88
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Lampada de Led 30W.	514	2,000	37,8000	75,60
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Madeira serrada eucalipto vermelho 5cm x 15cm x 5,40m	401	10,000	30,9485	309,49
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Tabua de pinus 20cm largura, 2,5 polegada, 2,70m comprimento	401	8,000	8,9300	71,44
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Tela (malha) 2x3m 4,2mm 15x15cm	478	10,000	62,8500	628,50
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Telha fibrocimento 2,44 x 1,10 x 6mm	401	6,000	45,2880	271,73
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Telha fibrocimento medindo 3,66 x 1,10 x 6mm	401	12,000	65,7459	788,95
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Tijolo cerâmico 6 furos	401	800,000	0,3900	312,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Treliça metálica c/aço 1/4" - 6m de comprimento	401	5,000	24,5880	122,94
VALDOMIRO VOLZ DE VIEGAS - ME	Madeira serrada euc. vermelho 8cm x 8cm x 4m	273	15,000	26,0000	390,00
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Água sanitária 2 litros	684	20,000	4,5000	90,00
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Cera líquida incolor 750ml	684	48,000	4,7500	228,00
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Detergente líquido 500ml	684	10,000	1,5900	15,90
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Esponja dupla face	684	20,000	1,2500	25,00
WILDSON BONEMANN BRUNO 93565178000	Pintar paralama direito, portas dianteiras e traseiras 4p,	496	1,000	1.040,0000	1.040,00

Total Geral do Mês ---->

94.620,62